
  

  

     

 Р Е Ш Е Н И Е  № 1 5 1  

на Столичния общински съвет 

 от 27.02.2025 година 

 

За възлагане на общинските търговски дружества сключването на 

договори или анекси към действащи договори за доставка на 

електроенергия във връзка с Решение № 94 по Протокол № 30/13.02.2025 г. 

на Столичния общински съвет за удължаване работата на временната 

комисия, с цел подготвяне на доклад за учредяване на общинско дружество 

- търговец на електрическа енергия. 

На основание чл.21, ал.1, т.23 и ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, чл.1, ал.3 от Закона за 

публичните предприятия, чл.7, ал.1, т.1 от Правилника за организацията и 

дейността на Столичния общински съвет, във връзка с чл.4 от Наредбата за 

реда за учредяване и упражняване правата на общината в публични 

предприятия и търговски дружества с общинско участие в капитала 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Възлага на управителните органи на общинските търговски 

дружества, при изтичане на настоящите им договори за доставка на 

електрическа енергия, дружествата да не сключват нови договори за срок 

по-дълъг от 1 (една) година, като същите следва да имат възможност за 

едностранно предсрочно прекратяване след изтичане на 6 (шест) месеца от 

началото на тяхното действие. 

2. Възлага на посочените в т.1 от настоящото решение дружества да 

прекратят вече започнати процедури по реда на Закона за обществените 

поръчки, насочени към сключване на договори за доставка на 

електроенергия със срок на действие по-дълъг от 1 (една) година. 

3. Посоченият в т.1 и т.2 от настоящото решение едногодишен срок 

да се брои от деня, следващ изтичането на действащия договор за доставка 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



на електроенергия на съответния потребител - общинско търговско 

дружество. 

4. На основание чл.60, ал.1 от АПК допуска предварително 

изпълнение на настоящото решение с цел постигане на максимално ниска 

цена за доставка на електрическа енергия и осигуряване на свободен 

финансов ресурс за разходване от общинските търговски дружества. 

 

     Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 27.02.2025 г., Протокол № 31, точка 42 от дневния ред, 

по доклад № СОА25-ВК66-1575/21.02.2025 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


